
Kecel Összeköt
A Kecel Összeköt Egyesület kulturális és közéleti lapja

2021. május-június

„Mikor készülhetett a fénykép? Ki vagy kik vannak a 
felvételen? Szóljon hozzá, vagy ha nem tudja, hogy ki 
vagy mi van a fotón, akkor lájkolja és másnap jön a 
következő összeállítás!” – írta Kiss Csaba, a keceli emlé-
kek gyűjtője, őrzője 2016. június 5-én, amikor létrehozta 
a KECEL ÉS KECELIEK ANNO Facebook-csoportot. 
Interjú a csoport létrehozójával és működtetőjével. 

Folytatás a 2. oldalon.

KECELI EMLÉKEK ŐRZŐJE  
– interjú Kiss Csabával

Városunk születésnapjára időzí-
tettük a Településfásítási Progra-
mon elnyert platánfák elültetését 
a Rákóczi utcában, a régi vásártér 
helyén, amelyre még a tavalyi év-
ben pályázott sikeresen a Kecel 
Összeköt Egyesület. A projektet 
Kecel Város Önkormányzatával 
együttműködésben valósította 
meg az egyesületünk. 

Folytatás a 3. oldalon.

GYÖNYÖRŰ PLATÁNFÁKKAL GAZDAGODOTT KECEL 

„MAGUNKAT IS ELÜLTETJÜK…” – interjú Petes Gáborral

Egy sokoldalú keceli fiatalember 
Petes Gábor. Gazdálkodik, né-
pünk múltját, történelmünket 
kutatja, dalszövegeket, könyvet 
ír, és tavaly óta a forgatókönyv
írást tanulja a Budapest Film 
Academy-n.  Minden megnyi-
latkozása természetszeretetéről, 
elkötelezett felelősségéről tesz 
tanúságot. 
• Napjainkban szinte önvéde-
lemnek számít az az érték-
rend, amit vall, az az életmód, 
amit családjával együtt folytat.  

Miben nyilvánul ez meg?
- Évek óta próbálunk készülni 
és berendezkedni az önellátó 
életmódra, mert ez lehet a jövő 
ebben az ellentmondásos és bi-
zonytalan világban. Az egyéb 
munkáink mellett ez azért elég-
gé nehéz, de szükség esetén már 
nagyon gyorsan át tudnánk állni 
rá, hiszen megvannak az eszkö-
zeink hozzá és barterezni is lenne 
mivel.

Interjú folytatása a 6. oldalon.

Kecel látképe a toronyból 1900-ban

Az önellátás fontos része a vegyszer
mentes zöldségek megtermelése



Folytatás az 1. oldalról

• Csaba, mi volt a célja a face-
bookos csoport létrehozásával?
- A mostanra már több mint 
20 ezer darabból álló, Kecel-
ről, keceliekről készült felvétel-
gyűjteményem „életre keltése”, 
bemutatása.  Elfelejtett esemé-
nyekről, ismeretlennek tűnt 
személyekről, régen volt létesít-
ményekről, szokásokról, öltözkö-
désről, a sokak emlékezete olyan 
emlékeket hoz elő, amelyek 

nélkül holt tárgyak lennének a 
gyűjteményem darabjai. Minden 
fénykép egy-egy dokumentum, 
az eltűnt kor lenyomata. Ren-
geteg információt tartalmaznak 
elődeink életéről, ünnepeikről, 
hétköznapjaikról.

• Kik a csoport tagjai?
- Már több mint 2200 tag érdek-
lődése kíséri a naponta feltöltött 
képeket. Vannak fiatalok is, de 
főként az idősebb korosztályhoz 
tartozik a többség, akik szívesen 
emlékeznek az elmúlt időkre. 
Többen vannak Kecelről elszár-
mazottak, sőt távoli országokban 
élők is.
• Miért követik olyan szívesen  
a feltöltéseit? 
- Talán a mostani bezártságban 
egyféle kapcsolat a külvilággal. 

Jó, hogy holnap is lehet valamit 
várni. Nagy öröm, amikor barátok, 
ismerősök, rokonok találnak egy-
másra a fotók nyomán. Gyakori 
egy-egy „osztálytalálkozó”, ami-
kor tanakodnak, találgatják, ki ki-
csoda? Lehet kiigazítani egymás 

bejegyzését, javítani a tévedése-
ket. Alkalom a rácsodálkozásra, 
nosztalgiázásra, stb. Véleménye 
lehet mindenkinek, csak másra 
nézve sértő nem lehet. Mottó: „Itt 
mindenkit szeretünk.”
• Honnan gyarapítja a gyűjte-
ményét?
- Sokan felajánlják saját fényké-
peiket, sokat kapok vagy vásáro-
lok hagyatékból, aukciókon, de 
rengeteg olyan van, amit máso-
lásra megkapok és visszaadom. 
• Napi munkája mellett saját 
elhatározásból sok területen te-
vékenykedik a közösség javára.  
Könyveket szerkesztett, a Városi 
Múzeum kiállításainak szerve-
zésében segít, a helyi Értéktár 
Bizottságának elnöke, folyama-
tosan gyűjti a Kecellel kapcso-
latos relikviákat, tárgyakat. Mi 
motiválja a facebookos csoport 
fenntartásában?
- Jó érzés nekem és segítőtár-
samnak, Turnai Ágnesnek, hogy 
a mostani nehéz, sokszor kilátás-
talannak tűnő napokban a képek 
pár percre elterelik a sötét gon-
dolatokat. A sok köszönet, bizta-
tás, a nem szűnő érdeklődés adja 
a motivációt a folytatásra.
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KECELI EMLÉKEK ŐRZŐJE – interjú Kiss Csabával

Keceli lányok viseletben

Keresse Ön is Facebookon  
a KECEL ÉS KECELIEK ANNO 

csoportot!
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Folytatás az 1. oldalról

Mivel az elültetendő „facsemeték” 
kb. 5 méteres, komoly növé-
nyek voltak, – amelyek elülteté-
se munkaigényes feladat –, ezért 
az akcióhoz az önkormányzat 
Városgazdálkodási csoportjá-
nak segítségét kértük. A csapat  
Balláné Szűcs Adél és Radva 
Zoltán irányításával nagyszerű 

munkát végezett, amihez egyesü-
letünk tagjai is igyekeztek hozzájá-
rulni. Az ültetés szakszerűségéről 
az Országos Erdészeti Egyesület 
által delegált erdész szakemberek, 
Balogh Róbert, Bódi György és 
Szabó Tibor gondoskodtak. 
Egyesületünk gyorsaságának, 
precizitásának volt köszönhető az 
Agrárminisztérium által kiírt pá-
lyázaton elért siker, amely ezt a 

30 darab, 4-5 éves platánfát ered-
ményezte, amelyek most már 
városunkat szépítik, gazdagítják. 
A kiszállított fák mellé támasztó 
karókat, takarómulcsot és favédő-
rácsot is kaptunk, így tényleg teljes-
körű fásítást tudtunk végrehajtani. 
Egyesületünk a jövőben is igyek-
szik a hasonló pályázatokra lecsap-
ni, hogy ezekkel is hozzá tudjunk  
járulni Kecel fejlődéséhez!

GYÖNYÖRŰ PLATÁNFÁKKAL GAZDAGODOTT KECEL

Egy gyors szelfi munka közben  
egyesületünk tagjainak egy részéről

A Városgazdálkodási csoport tagjai,  
akik a munka oroszlánrészét végezték

Farkas Gergely országgyűlési képviselő,  
egyesületünk tagja is kivette a részét a munkából

Komoly előkészületeket igényelt  
a 4-5 méter magas planátfák szakszerű elültetése
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Február hónap folyamán egye-
sületünk online farsangi jelmez-
versenyt hirdetett, hiszen vírus 
ide vagy oda, a farsang azért 
mégsem maradhat el. Nagyon 
örülünk, hogy kezdeményezé-
sünk pozitív fogadtatásra talált, 
amit a személyes visszajelzések 
mellett a színvonalas nevezések 
és a Facebookon leadott szava-
zatok magas száma is igazol.

Ezúton is köszönjük mindenki-
nek a szebbnél szebb, ötletes 
jelmezeket, a mosolygó gyermek
arcokat, illetve a verseny szak-
mai zsűrijét alkotó személyeknek 
szintén szeretnénk megköszön-
ni a segítségüket, név szerint  
Hatvani Gábornénak, Matos 
Majának, Pintér Csillának és  
Varga Zoltán ötletgazdának. 
A jelmezverseny végeredménye: 
Alsósok (1-4. osztályosok):
1. helyezett: 
Csongor: Gólya a fészkében
2. helyezett: 
Noémi: Coca-Cola lány
3. helyezett: 
Nikolett: Pöttyös Rudika
Bölcsisek és óvodások:
1. helyezett: 
Gergő: T-Rex csontváz
2. helyezett: 
Adél: Fagyi
3. helyezett: 
Bence: Kombi rendőrautó
Közönségdíjasok: 
Adél: Csiga-biga 
és Hanna: Méhecske 

Gratulálunk minden díjazottnak 
és azoknak is, akik most nem ér-
tek el helyezést! Természetesen 
a jutalom sem maradhatott el: a 
verseny utáni hetekben minden-
kinek elvittünk személyesen egy-
egy ajándékcsomagot, amit nagy 
örömmel fogadtak a gyermekek. 
Bízunk benne, hogy az idei év 
volt az egyetlen, amikor ilyen fura 
módon, online tudtunk csak gyö-
nyörködni a gyermekek szebbnél 
szebb jelmezeiben és jövőre már 
újra élőben csodálhatjuk meg 
őket.

ONLINE FARSANGI JELMEZVERSENY
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Nagy sikerrel zajlott le egyesületünk akciója a Föld napja alkalmá-
ból, amelynek keretében különböző fajtájú facsemetéket és kis 
bokrokat osztottunk szét az érdeklődőknek.  

Lucfenyő csemetéket 20 cm-es-
től az 1,5 méteresig, tujákat, japán 
borbolyát, mályvát, cukorsüveg-
fenyőt és tűztövist vihettek haza 
az érdeklődök. Összesen 150-nél 
több növény talált gazdára pilla-
natok alatt.

A szemfülesek már a meghirde-
tett 8 órás időpont előtt negyed 
órával a helyszínen voltak, így 
aztán nem csoda, hogy 8 óra 2 
perckor már a növények fele elfo-
gyott, de a maradék se sokáig ár-
válkodott ott. Bízunk benne, hogy 

ezekkel a növényekkel hozzájáru-
lunk városunk szebbé tételéhez 
és tisztább levegőjéhez egyaránt.  
Az akciónk egyesületünk tag-
jainak hozzájárulása mellett a 
Turán kertészet és a Kertdeco se-
gítségével tudott megvalósulni.  
Köszönjük nekik!

KÖRNYEZETVÉDELMI AKCIÓNK A FÖLD NAPJA ALKALMÁBÓL
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Folytatás az 1. oldalról

• Miért választotta ezt az élet
formát?
Úgy tíz éve rendszeresen járunk 
Kassai Lajos lovasíjász nagymes-
ter birtokára a Zselicbe, ami egy 
rendkívüli atmoszférájú hely. Már 
előtte is a szabad életvitelt ré-
szesítettem előnyben, de azóta 
biztos vagyok benne, hogy egy 
napot sem tudnék „biorobot” 
munkákkal tölteni. Kassai mester, 
Géczy Gábor (Magfalva alapítója,  
MAG - Mintaként Alkalmazott 
Gondviselés) és azok az embe-
rek voltak rám hatással, akikkel 
a Zselicben található ÖKO – fal-
vakban beszélgettem. Ők a mi 
értékrendünk szerint ugyan sze-
génynek számítanak, de mégis 
nagyon boldog, szabad és egész-
séges emberek. Ott döbbentem 

én is rá, hogy talán a nyugodt – 
szerény – minimalista élet sokkal 
több örömöt okozhat, mint az 
állandó zaklatottsággal járó siker 
és pénz hajszolása. Rendkívül jók 
és összetartóak azok a közössé-
gek, és a jó emberi kapcsolatok-
nál nincs fontosabb az életben.  
• Ez az életforma lehetővé teszi, 
hogy egészségesebben éljen?
Persze, hiszen „gyógyszeres” tá-
pok nélkül hizlaljuk az állatain-
kat, és mérgek nélkül próbáljuk 
megvédeni a konyhakertet is.  
A kertészkedés közbeni guggolás 
jótékony hatásai pedig segítenek 
helyrehozni a „fotel betegsége-
ket”. Azt azért leszögezném, hogy 
egyetlen család képtelen a teljes 
önellátásra. 4-5 család összefogá-
sa és barterezése kellene hozzá, 
de ez egy materialista társada-
lomban szinte lehetetlen.

• Egy interjúban nyilatkozta: 
„… az ember egy alapvetően 
jó szándékú, tiszta lelkű lény 
maradt legbelül…” Hisz abban, 
hogy a jelenlegi bajokon túljut-
va az embernek ezek a tulaj-
donságai kerekednek felül?
Talán ha a nagy „motivációs tré-
nerek” abbahagynák a rendkívül 
kártékony „munkásságukat”, ak-
kor az énközpontú rendszerből 
visszaállna a világ a közösségi 
gondolkodásra. A jó közösségek 
pedig előhozzák a legjobbat az 
emberből…

„MAGUNKAT IS ELÜLTETJÜK…” – interjú Petes Gáborral

Gábor saját készítésű kolbásza és szalonnája

Ahogy a mostani újságunk két interjújában, egyesületünk  
a jövőben is örömmel mutat be olyan kecelieket,  

akik hozzájárulnak településünk életének színesítéséhez,  
értékeinek megőrzéséhez, fejlődéséhez, vagy valami más miatt 

lehetünk büszkék tevékenységükre. 
Amennyiben van javaslata, hogy ezek alapján kivel olvasna  

szívesen interjút az újságunk következő számaiban, írja meg  
nekünk a kecelosszekotegyesulet@gmail.com e-mail címre. Nem lehet elég koràn kezdeni  

az állatgondozás alapjainak átadását



Egyesületünk régi terve, hogy 
egy kötetlen, közösségépítő 
összejövetelt hirdessen a keceli 
Parkerdőbe, melyen reménye-
ink szerint családok, barátok, 
különböző társaságok venné-
nek részt. Sajnos ezt eddig a 
vírushelyzet miatt nem tud-
tuk megszervezni, de bízunk 
benne, hogy a járványhelyzet 
lecsengésével mielőbb lesz le-
hetőségünk rá.   

Szomorú, hogy Kecelen kevés 
ilyen esemény van, pedig az ilyen 
főzésekre, kulturált italozásokra, 
beszélgetésekre szükség van, hi-
szen ezek is jelentik egy közösség 
összetartozását, ahol a régi kap-
csolatok megerősödhetnek, vagy 
épp újak alakulhatnak ki.
Tudjuk nagyon jól, hogy jelenleg 
is szükség lenne komoly fejlesz-
tésekre a Parkerdőben, de úgy 
gondoljuk, hogy egy ilyen ren-

dezvényre jelen állapotában is 
alkalmas lehet, emellett pedig 
az a meggyőződésünk, hogy fej-
lesztések is csak akkor fognak ott 
megvalósulni, ha azt tapasztal-
ja a város vezetése, hogy a város 
lakói igénybe veszik a területet, 

kijárnak oda, tehát van értelme 
pénzt rákölteni.
Bízunk benne, hogy rövidesen 
meg tudjuk szervezni az ese-
ményt. Ha igen, akkor arról a fa-
cebookos oldalunkon fogunk hírt 
adni.

Nemrégiben egy kéréssel fordultak hozzánk sportolni vágyó ke-
celiek. Azt szeretnék elérni, hogy legyen településünkön egy 
olyan hely, ahol lehet röplabdázni, vagy ha nem is kizárólag erre 
alkalmas pálya lenne ez, akkor is fel lehessen állítani rajta egy röp-
labdapálya hálóját.  

Egyrészről az elmondások alap-
ján van rá igény, másrészről 
biztosak vagyunk benne, hogy 
amennyiben lenne egy ilyen pá-
lya, akkor sok új ember is eljárna 
oda. Arról nem is beszélve, hogy 
egy ilyen pálya egy közösségi 
helyként is funkcionálna, amire 
nagyon nagy szüksége lenne te-
lepülésünknek, hogy minél több 
helyen legyen gyerekkacajtól, 
vagy épp sportoló fiatalok kiabá-
lásától hangos a város.
Mindezek alapján Sendula Anita  
önkormányzati képviselőnk le-
vélben fordult Polgármester 
Úrhoz, azzal a kéréssel, hogy az 

Önkormányzat munkatársaival 
méresse fel, hol lehetne egy röp-
labdázásra alkalmas helyet kiala-
kítani településünkön és tegyen 
meg mindent annak érdekében, 
hogy létrejöhessen egy ilyen pá-

lya. A kezdeményezők egyébként 
a Rákóczi utcai „cirkusz teret”  
javasolták, de természetesen 
más hely is szóba jöhet.
Polgármester úr a megkeresé-
sünk alapján nyitott volt a kez-
deményezésre, és ígéretet tett, 
hogy pályázati forrást keresnek 
a megvalósításra. Bízunk benne, 
hogy ennek eredményeként mi-
előbb egy röplabdapályával gaz-
dagodhat településünk!
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RÖPLABDAPÁLYA KECELEN? MIÉRT IS NE!

TERVÜNK A NYÁRRA:  
KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ ÖSSZEJÖVETEL A KECELI PARKERDŐBEN
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A Kecel Összeköt Egyesület csat-
lakozott ahhoz a kezdeménye-
zéshez, amelynek keretein belül 
új vagy jó állapotú gyermek- és 
ifjúsági könyveket gyűjtöttek rá-
szoruló székelyföldi gyerekeknek. 
A Fiatalok a Nemzetért Alapít-

vány által koordinált gyűjtésben 
végül több ezer jó minőségű 
könyv jutott el Erdélybe, nagy 
örömünkre ehhez településünk 
is hozzájárult. 
Ezúton is köszönjük szépen  
a felajánlásokat!

KECELRŐL IS GYŰLTEK A KÖNYVEK  
SZÉKELYFÖLDRE

I M P R E S S Z U M
Kiadó:  

Kecel Összeköt Egyesület 
6237 Kecel, Újszőlő u. 72.

Megjelenik 3200 példányban.

Kiadásért és szerkesztésért  
felelős személy: Vulman József

TÁMOGATÓK:


